



HARRISONS MALAYALAM LIMITED

CIN: L01119KL1978PLC002947 | 24/1624, Bristow Road,

Willingdon Island, Cochin 682003 | Tel: 0484-6624362 Fax: 0484-2665024

E-mail: hmlcorp@harrisonsmalayalam.com | Web: www.harrisonsmalayalam.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Demat Account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority ("DEMAT Account")

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from September 7, 2016 and its subsequent amendments that has come into effect from time to time.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the Shareholders for a period of seven (7) consecutive years or more to DEMAT Account constituted under the said Rules.

Adhering to the requirements set out in the aforesaid rules, the Company has communicated individually to the Shareholders whose shares are liable to be transferred to DEMAT Account on or after January 9, 2019, on account of such Shareholders having not claimed the dividend amount payable to them, since last seven consecutive years or more to the demat Account. The communication was made under the said Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such Shareholders viz. Name and DP ID - Client ID/Folio No. and shares due for transfer to DEMAT Account on its website www.harrisonsmalayalam.com. Shareholders are requested to verify the detail of shares liable to be transferred to DEMAT Account.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority DEMAT Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Demat Account, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Demat Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Demat Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication in writing in the matter from the concerned shareholders by January 9, 2019, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the DEMAT Account as per procedure stipulated in the Rules.

In case the Shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028, Tel No.: 0422-2314792, e-mail: iepf.shares@linkintime.co.in

For HARRISONS MALAYALAM LIMITED

Sd/-

Binu Thomas

Company Secretary

Place: Cochin

Date: December 27, 2018

HARRISONS MALAYALAM LIMITED

CIN: L01119KL1978PLC002947 | 24/1624, ബ്രിസ്റ്റോ റോഡ്,
ഡി.ജി.സി. റോഡ് ഐ.ഇ.സി. കോച്ചി - 682003 | Tel: 0484-6624362 | Fax: 0484-2668024
E-mail: hmlcorp@harrisonsmalayalam.com | Web: www.harrisonsmalayalam.com

നോട്ടീസ്

ഓഹരിയുടമകൾക്കുള്ള അറിയിപ്പ്

വിഷയം: ഇൻവെന്റർ എഡ്യൂക്കേഷൻ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫണ്ട് (ഐ. ഇ. പി. എഫ്) അതോറിറ്റിയുടെ ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു കമ്പനിയുടെ ഇക്വിറ്റി ഓഹരികളുടെ കൈമാറ്റം. (ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ട്)

ഇൻവെന്റർ എഡ്യൂക്കേഷൻ 5 പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫണ്ട് അതോറിറ്റി (അക്കൗണ്ടിംഗ്, ഓഡിറ്റ്, ട്രാൻസ്ഫർ ആൻഡ് റീഫണ്ട്) റൂൾസ്, 2016, ലെ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ചാണ് ഈ നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്. റൂൾസ് 2016 സെപ്റ്റംബർ 7 നു പ്രാബല്യത്തിലായതും പിന്നീട് വന്ന പരിഷ്കരണങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് കോർപ്പറേറ്റ് കാര്യ മന്ത്രാലയം വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമാണ്.

തുടർച്ചയായി ഏഴോ അതിലധികമോ വർഷങ്ങളായി ഓഹരിയുടമകൾ ഡിവിഡന്റ് അവകാശപ്പെടാത്തതോ നൽകാത്തതോ ആയ ഓഹരികൾ ഭേദ പഠന റൂൾസ് പ്രകാരമുള്ള ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്ക് കൈമാറണമെന്ന വ്യവസ്ഥ മറ്റു കാര്യങ്ങൾക്കൊപ്പം ഈ റൂൾസിൽ ഉണ്ട്.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ചട്ടങ്ങൾ മുന്നോട്ടു വയ്ക്കുന്ന ആവശ്യങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട്, തങ്ങൾക്കുപോലെയെ ഡിവിഡന്റ് കഴിഞ്ഞ ഏഴു വർഷം തുടർച്ചയായി അവകാശപ്പെടാത്തതും മൂലം ഓഹരികൾ 2019 ജനുവരി 9 നോ അതിനു ശേഷമോ ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു മാറ്റേണ്ടതുമുള്ള ഓഹരിയുടമകളെ വ്യക്തിപരമായി അക്കാര്യം അറിയിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. അനുയോജ്യമായ മേൽനടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനാണ് മേൽപ്പറഞ്ഞ ചട്ടങ്ങളനുസരിച്ച് ഈ അറിയിപ്പു നൽകിയിട്ടുള്ളത്.

ഇത്തരം ഓഹരിയുടമകളുടെ പേര്, ഡി.പി. ഐ.ഡി. - ഐ.ഇ.സി. ഐ.ഡി./പോളിയോ നമ്പർ, ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു മാറ്റേണ്ട ഓഹരികൾ തുടങ്ങിയ പൂർണ്ണമായ വിവരങ്ങൾ കമ്പനി അതിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ www.harrisonsmalayalam.com ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു കൈമാറാൻ ബാധ്യസ്ഥരായ ഓഹരികളുടെ വിവരങ്ങൾ ഓഹരിയുടമകൾ പരിശോധിക്കണമെന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ഐ.ഇ.സി.എഫ് അതോറിറ്റി/ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു കൈമാറുന്ന അവകാശപ്പെടാത്ത ഡിവിഡന്റും ഓഹരികളും അത്തരം ഓഹരികളിൽ നിന്നുള്ള എല്ലാ നേട്ടങ്ങളും റൂൾസിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന നടപടിക്രമം പാലിച്ചുകൊണ്ട് ഐ.ഇ.സി.എഫ് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് തിരികെ അവകാശപ്പെടാനുതരണമെന്ന കാര്യം ഓഹരിയുടമകൾ ശ്രദ്ധിക്കുമല്ലോ.

ഐ.ഇ.സി.എഫ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു മാറ്റാൻ വിധേയപ്പെട്ട ഓഹരികൾ ഭൗതിക രൂപത്തിൽ കൈവരും വച്ചിരിക്കുന്ന ഓഹരിയുടമകളുടെ കാര്യത്തിൽ, അവ ചട്ടമനുസരിച്ച് ഐ.ഇ.സി.എഫ് ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനായി ഈ ഓഹരികളുടെ ബദൽ ഓഹരി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ കമ്പനി പുറപ്പെടുവിക്കുമെന്നു ഈ ഓഹരിയുടമകളെ അറിയിക്കുന്നു. അപ്രകാരം പകരം ഓഹരികൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു കഴിഞ്ഞാൽ തങ്ങളുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്ന യഥാർത്ഥ ഓഹരി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ സ്വാഭാവികമായി നശിക്കപ്പെടുന്നതും ക്രമവികൃതമായി യോഗ്യരല്ലാതായി തീരുന്നതുമാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട ഓഹരിയുടമകളുടെ ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ഓഹരികളും മേൽ പറഞ്ഞ ചട്ടങ്ങളനുസരിച്ച് ഐ.ഇ.സി.എഫ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു കൈമാറുന്നതാണ്. ചട്ടങ്ങളനുസരിച്ച് ഓഹരികൾ ഐ.ഇ.സി.എഫ് ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു മാറ്റുന്നതിനു വേണ്ടിയുള്ള ഡിമാന്റ് ഓഹരികളുടെ കൈമാറ്റവും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഓഹരി സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഭൂമിയായ അറിയിപ്പായി കമ്പനി വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ പരിഗണിക്കപ്പെടുമെന്നും ഓഹരിയുടമകൾ അറിഞ്ഞിരിക്കേണ്ടതാണ്.

ബന്ധപ്പെട്ട ഓഹരിയുടമകളിൽ നിന്ന് 2019 ജനുവരി 9 നുള്ളിൽ ഈ കാര്യം സംബന്ധിച്ച് എന്തെങ്കിലും ആശയവിനിമയം രേഖാമൂലം കമ്പനിക്കു ലഭിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ റൂൾസിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിനായി കമ്പനി ഈ ഓഹരികൾ റൂൾസ് പ്രകാരം ഡിമാന്റ് അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്കു കൈമാറുന്നതാണ്. കഴിഞ്ഞ ഏഴു വർഷമായി ഡിവിഡന്റുകൾ അവകാശപ്പെടാത്ത ഓഹരിയുടമകളുടെ ലഭ്യമായ ഏറ്റവും പുതിയ വിവരങ്ങളിൽ, ഡിവിഡന്റുകൾ എത്രയും പെട്ടെന്നു സ്വന്തമാക്കണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ടു കമ്പനി വ്യക്തിപരമായി അറിയിപ്പുകൾ രജിസ്റ്റേഡ് തപാലിൽ അയച്ചിട്ടുള്ളതാണ്.

ഈ വിഷയത്തിൽ എന്തെങ്കിലും അന്വേഷണങ്ങൾ ഓഹരിയുടമകൾക്കുണ്ടെങ്കിൽ അവർക്ക് കമ്പനിയുടെ രജിസ്ട്രാർ ആൻഡ് കെയർ ട്രാൻസ്ഫർ ഏജന്റ് M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028, Tel No.: 0422-2314792, E-mail: iepf.shares@linkintime.co.in നെ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഹാരിസൺ മലയാളം ലിമിറ്റഡിനു വേണ്ടി

സ്ഥലം : കൊച്ചി
തീയതി : ഡിസംബർ 27, 2018

ബിനു തോമസ്
കമ്പനി സെക്രട്ടറി